UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Ecclesiasticorvm Vita, Moribvs, Officiis Libri Tres

Schevichavius, Gisbertus

Mogvntiae, Anno M.DC.XXI.

Capvt LII. Matvtinarvm Precvm Et laudum rationes producuntur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42349

§. S. Basilius in regulis suis disputatis interrog. siue cap. 37. cum ex diuinis literis istas precandi Horas comprebasset subjungit & caussam cur non simul uno tempore, sed sejunctim diuersis temporibus persoluantur. Ut ille, inquit, meo quidem iudicio, haec in orationibus & Psalmorum decantationibus, qua certis temporibus fiunt, diuersitas est, atque varietas ob eam caussam, quod in perpetua similitudine & equalitate rerum, animo nescio quo modo, torpedo quedam oboritur, atque tedium, eaq[ue] re aliud agens, ad futilis & vagas cogitationes aberrat. In vicissitudine autem varietae, cum Psalmodie, tum singularum Horarum rationes & studium ipsum renouatur, & attentio instauratur.

CAPVT LII.

**MATUTINARVM PRECVM ET
laudum rationes producun-
tur.**

Hic opera erit premium & pietatis incitamentum singularum Canonicarum tum mysticas tum morales rationes & caussas afferre.

*Matutinae
preces ad
Christi Do-
mini nostri
commemo-
randam &
laudandam
anafasin.
Summo ma-
teria bilat,
lumphans pompa nobili,
ster, quod &
probatur.* Significat & hymno suo Ecclesia dum canit: Aurora lucis rutilat, Cœlum laudibus intonat, Mundus exultans in ne à morte bilat. Cum Rex ille fortissimus, Mortis confractis viribus, Tri surrexit Li umphans pompa nobili, Victor surgit de funere. Idem docet S. Ignat. epistola 5. ad Trallianos. Il lucescente, inquit, Dominico die surrexit à mortuis. Euseb. Cœf. l. 10. Demonstrat. Euang. cap. ultimo, resurrectionem, ait, Domini dicimatum: quia in ipsa aurora facta est.

§. Quod

§. Quod & approbans S. Cyrill. Ieros. Catech. 14. ad-
ducit & hæc testimonia Psalm. 29. vers. 6. Ad vesperum de-
na Christi pro matutin-
morabitur fletus, & ad matutinum latitia, id est, mane in resurrectio-
ne die resurrectionis. Et Psalm. 87. v. 14. Et ego ad te Domi-
ne clamaui & mane oratio mea præueniet te. Et Sophonie 3. v.
4. iuxta 70. Præparare, consurge diluculo, exspecta me in die
resurrectionis meæ, dicit Dominus.

§. S. Hilar. can. 33. in Math. docet motum terræ matutino **Matutino**
accidisse tempore, resurgentem virtutum cœlestium Domino. S. surrexisse
Ambros. in Psalm. 45. Vespere, inquit, passus est Christus, Christum
mane surrexit. S. August. lib. 4. de Trinit. cap. 6. sèpius af-testantur
fimat in ipso diluculo Dominum surrexisse; vt per **S. Patres.**
participationem resurrectionis Christi audiremus,
Fuisis aliquando tenebre, nunc autem lux in Domino. Eph. 5.
v. 8. Et in Psalm. 58. Ego autem cantabo fortitudinem tuam,
& exaltabo mane misericordiam tuam. Merito, ait, ipsius
Domini Resurrectio diluculo fuit, vt impleretur, quod dictum
est in alio Psalm. 29. v. 6. Vespre demorabitur fletus, & in
matutino exultatio. Ad vesperam quippe discipuli mortuum **Eletus in**
planxerunt Dominum nostrum Iesum Christum, diluculo ad **morte Chri-**
Resurrectionem exultauerunt. S. Cyprian. sub finem tracta-rectione lati-
tus deoratione Dominica. Mane, inquit, orandum est, vt Re-
cina.
surrectio Domini matutina oratione celebretur, quod olim spi-
ritus sanctus designabat in Psalmis dicens: Rex meus & Deus
meus, quoniam ad te orabo Domine, mane exaudies vocem me-
am; mane assistam tibi, & contemplabor. Psalm. 5. Et iterum
per Prophetam loquitur Dominus: diluculo vigilabunt ad me
dicentes. Eamus & reuertamur ad Dominum Deum nostrum,
Hosea 6.